

DECLARAÇÃO

A Associação Sócio Cultural e Desportiva do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ (M.F.) sob o nº 08.922.926/0001-46, sediada na Av. do Comércio, nº 25, Sala 808, Vila Maria José, cep: 74.815-457 – Goiânia/GO, neste ato representado pelo Senhor Guerino Luiz Périco; através deste documento confere transparência ao processo de contratação de prestadores de serviço e fornecedores para a realização do Termo de Fomento Ministério do Esporte nº 912/2025, Transferegov.br nº 981267/2025, cujo o objeto se caracteriza por ‘ Realização do Evento 1 Edição do Circuito Goiânia 5K no Estado de Goiás’.

Goiânia, 03 de fevereiro de 2026.

GUERINO LUIZ
PERSICO:28114
973153

Assinado de forma digital
por GUERINO LUIZ
PERSICO:28114973153
Dados: 2026.02.03
09:38:18 -03'00'

Guerino Luiz Périco
Presidente da ASCUDEG

DECLARAÇÃO DE FINANCEIRO

Conforme o DECRETO Nº 8.726, DE 27 DE ABRIL DE 2016 - Seção II - Das compras e contratações e da realização de despesas e pagamentos - Art. 36 da legislação vigente para a organização da sociedade civil. Informa-se o que foi utilizado para a contratação dos serviços para 'Realização do Evento 1 Edição do Circuito Goiânia 5K no Estado de Goiás'.

Informa-se que o método usualmente utilizado pela Associação Sócio Cultural e Desportiva do Estado de Goiás em seus processos de compras e contratações é o de pesquisa de preço.

Desta feita aderimos o recebimento de 3 orçamentos e priorizamos o menor valor global apresentado pelas entidades, foi verificada a compatibilidade entre o valor previsto para realização da despesa e aprovado no plano de trabalho.

Em referência ao Art. 37. Informa-se que seguimos a orientação da legislação no processo de contratação das empresas e priorizamos os recebimentos de notas fiscais e recibos contendo: data, valor, nome e número de inscrição no CNPJ da empresa contatada e do CNPJ ou CPF do fornecedor ou prestador de serviço, para fins de comprovação das despesas realizada e apresentação a está pasta.

Informa-se que todos os 03 orçamentos apresentados pelos concorrentes se encontram em anexo.

Goiânia, 03 de fevereiro de 2026.

GUERINO LUIZ

PERSICO:281149731

53

Assinado de forma digital por

GUERINO LUIZ

PERSICO:28114973153

Dados: 2026.02.03 09:40:01 -03'00'

Guerino Luis Périco
Presidente da ASCUDEG

Associação Sócio Cultural e Desportiva do Estado de Goiás
CNPJ nº 08.922.926/0001-46

Av. do Comércio, nº 25, Sala 808, Vila Maria José, cep: 74.815-457 – Goiânia/GO

CONTRATAÇÃO

ESTRUTURAS, SERVIÇOS E MATERIAIS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 02/2026

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM ASSOCIAÇÃO SOCIO-CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO DE GOIÁS e ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE EVENTOS

Pelo presente instrumento particular, os infra-assinados, de um lado, a entidade **ASSOCIAÇÃO SOCIO-CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO DE GOIÁS** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.922.926/0001-46, com sede e foro na sala 808 da Av. do comercio quadra 4 lote 1E nº 25, Ed. Concept Office, Vila Maria Jose, Goiânia – GO, CEP 74815-457, Goiânia – Goiás, neste ato representada pelo Sr. Guerino Luis Pêrsico, CPF/MF sob nº 281.149.731-53 e CI nº 1461302 – SSPGO, neste ato denominada CONTRATANTE, e de outro lado **ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE EVENTOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./M.F. sob o n.º 00.283.697/0001-55, com sede Av. das nações, S/N, quadra 65, lote 06/08 sala 02, Setor Pontal Sul, Aparecida de Goiânia – Goiás CEP: 74956-320, neste ato representada pelo seu representante legal Cleomar Alves dos Santos, CPF sob o nº 984.267.536-04, neste ato denominada CONTRATADA.

A CONTRATANTE e a CONTRATADA têm entre si justo e acertado o presente Contrato de Prestação de Serviços, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1ª – A CONTRATANTE contrata os serviços da CONTRATADA para a Prestação de Serviços para fornecimento de Estruturas, serviços e materiais, conforme Anexo I do presente instrumento, em referência ao Termo de Fomento Ministério do Esporte nº 912/2025, Transferegov.br nº 981267/2025, celebrado entre a União, por intermédio da SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCAÇÃO, LAZER E INCLUSÃO SOCIAL, do Ministério do Esporte, e a ASSOCIAÇÃO SOCIO-CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO DE GOIÁS, cujo objeto da parceria prevê a ‘Realização do Evento 1 Edição do Circuito Goiânia 5K no Estado de Goiás’; considerando a META 1 - Realização de 1 etapa do Circuito Goiânia 5K.

Parágrafo Primeiro. Da data de realização. A 1 (uma) meta citada no caput desta cláusula, será executada na data a seguir especificada:

Data	Evento
14 de fevereiro de 2026	Realização de 1 etapa do Circuito Goiânia 5K em Goiânia - GO

Parágrafo Segundo. Caso haja alterações nas datas e/ou locais acima citados, a CONTRATANTE deverá informar a CONTRATADA com prazo hábil de 10 dias para que seja descrito em adendo a este contrato.

DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

Cláusula 2ª – Os serviços objeto deste contrato custarão o valor de R\$386.400,00 (trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais)

Parágrafo Primeiro. O pagamento a ser efetuado condicionado à apresentação de nota fiscal pela CONTRATADA;

Parágrafo Segundo. O pagamento será feito, exclusivamente, através de transferência ou depósito bancário identificado, diretamente na conta indicada pela CONTRATADA.

Parágrafo Terceiro. O pagamento será efetuado através de OBTV – Ordem Bancária de Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa, em 5 (cinco) parcelas conforme descrito abaixo:

a) Parcela única de R\$386.400,00 (trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais), que será efetuada em até 05 (cinco) dias da realização da 1 etapa do Circuito Goiânia 5K – META 1, e do recebimento das notas fiscais do respectivo material/serviço, após o “atesto” de satisfatório atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos.

DA VIGÊNCIA

Cláusula 3ª – O prazo de vigência do presente contrato terá início na data de sua assinatura até dia 15 de julho de 2026.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Cláusula 4ª – A CONTRATANTE se obriga a respeitar em sua integralidade os termos do presente contrato, ficando responsável por:

- a) Efetuar os pagamentos conforme descrito no presente instrumento.,
- b) Tomar todas as providências necessárias para que seja possível as montagens em terreno plano e compactado.
- c) Arcar com todo ou qualquer prejuízo moral ou material que a CONTRATADA venha a sofrer em razão da execução do presente instrumento, salvo se a causa for comprovadamente de responsabilidade desta, ou se tratar de caso fortuito ou força maior, nos termos da legislação civil.

d) Informar com exatidão o estado do local onde o evento será realizado, respeitando a capacidade máxima de público permitida, bem como as demais condições de segurança exigidas pelo Poder Público, enviando fotografias ou vídeos.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Cláusula 5ª – A CONTRATADA se obriga a respeitar em sua integralidade os termos do presente contrato, ficando responsável por:

- a) Pagamento das despesas referente aos fretes de ida e volta dos materiais
- b) Fornecer os técnicos para acompanhar a montagem e desmontagem e assessoria de montagem e desmontagem.
- c) Pagamento de todos impostos e taxas referente ao serviço prestado e materiais alocados.

Cláusula 6ª – A CONTRATADA, não caberá qualquer responsabilidade pelo atraso do evento no dia e horário contratado, nas seguintes hipóteses:

- a) Atos de vandalismo que venham a causar quaisquer tipos de incidentes de forma generalizada ao evento, causando ou não danos a terceiros;
- b) Na ocorrência de caso fortuito ou força maior, nos termos da legislação civil, aí compreendido catástrofes de qualquer natureza, queda de barreiras que impeçam a passagem na estrada, calamidade pública, além de doença de qualquer espécie ou mal estar súbito que impeça a participação dos funcionários responsáveis pela estruturação e realização do evento;
- c) Na ocorrência de qualquer tipo de fenômeno meteorológico que impossibilite a realização do evento, ou qualquer fato que fuja à vontade das partes, e que não possa ser imputada responsabilidade a nenhuma delas, deverá a CONTRATANTE de qualquer forma honrar com os pagamentos acordados;
- d) No presente instrumento, devendo ainda as partes, em comum acordo, agendar nova data para a realização do evento.

Parágrafo Único. Na hipótese descrita na alínea “c”, a CONTRATANTE ficará responsável pelo pagamento integral do preço ajustado na Cláusula 2ª, bem como providenciar as licenças e demais documentos para a realização do novo evento.

Cláusula 7ª – Reserva-se a CONTRATADA, no direito de alterar o projeto, de forma a adequá-lo ao espaço reservado, caso surjam imprevisto de ordem técnica, não detectados por ocasião da elaboração do projeto inicial, ou por informações insuficientes ou parcialmente verdadeiras fornecidas pela CONTRATANTE.

DA EXTINÇÃO DO CONTRATO

Cláusula 8ª – O Contrato será extinto nas seguintes hipóteses:

- a) Infiel cumprimento;
- b) Por rescisão, quando caracterizada infração contratual por qualquer das partes, hipótese em que a simples inobservância da cláusula caracterizará a mora da parte infratora, não sendo necessária qualquer notificação ou interpelação judicial;
- c) Na hipótese constante da alínea “b”, a parte infratora deverá pagar à ofendida, multa fixada no importe de **50% (cinquenta por cento)** sobre o total do presente contrato, no prazo improrrogável de 10 (dez) dias contados da infração contratual;
- d) Por destrato, hipótese em que não haverá qualquer ônus para as partes, tampouco qualquer indenização.

DA RESPONSABILIDADE CIVIL

Cláusula 9ª – A CONTRATANTE é e será responsável civilmente por todo e qualquer fato ocorrido no evento, tais como: acidentes com músicos, funcionários, público, tumultos, lesões corporais leves, graves e gravíssimas, morte, danos de qualquer natureza, seja moral ou material, acidentes com equipamentos ou animais, ainda que não tenha agido com dolo, salvo na hipótese de caso fortuito ou força maior, nos termos da legislação civil, ou por fato cuja causa seja comprovadamente de responsabilidade da CONTRATADA.

Parágrafo Primeiro. Em qualquer hipótese, salvo caso fortuito ou força maior, ou por fato cuja causa seja comprovadamente de responsabilidade da CONTRATADA, a CONTRATANTE compromete-se a arcar com todo e qualquer despesas oriunda das disposições contidas no *caput*, inclusive de natureza médica, isentando a CONTRATADA de qualquer obrigação, garantindo-lhe o direito de regresso mesmo em caso de condenação judicial, bem como a devolução de toda e qualquer despesa havidas até a sua exclusão da lide ou término do processo, garantindo ainda à faculdade de denunciar-lhe à lide, ou chamá-la ao processo, nos termos do Código de Processo Civil.

Parágrafo Segundo. DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS. Impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais que sejam devidos em decorrência, direta ou indireta, deste Contrato ou de sua execução, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte assim definido na norma tributária, sem direito a reembolso.

Parágrafo Terceiro. DA NÃO SOLIDARIEDADE / SUBSIDIARIEDADE: A CONTRATADA reconhece, desde já e na melhor forma de direito, que inexistente qualquer solidariedade/subsidiariedade de relação de emprego entre os seus empregados, incluindo seus próprios sócios, e a CONTRATANTE.

Parágrafo Quarto – SIGILO: A CONTRATADA e o CONTRATANTE comprometer-se-ão a tratar todas as informações a que tenha acesso em função deste Contrato em caráter de estrita

confidencialidade, agindo com diligência para evitar sua divulgação verbal ou escrita, ou permitir o acesso, seja por ação seja por omissão, a qualquer terceiro; Parágrafo único. A infração ao disposto nesta Cláusula, a qualquer tempo, sujeitará a CONTRATADA às indenizações por perdas e danos previstas na legislação ordinária, independentemente da rescisão imediata deste Contrato.

DA RENÚCIA

Cláusula 10ª – Caso as autoridades públicas impeçam a realização do evento por falta de algum alvará ou outro documento exigível, tal fato não dará ensejo e tampouco justificará a renúncia do presente contrato.

DA IRREVOGABILIDADE E IRRETRATABILIDADE

Cláusula 11ª – O presente contrato é firmado entre as partes com as cláusulas de irrevogabilidade e irretratabilidade, não podendo dessa forma ser objeto de arrependimento, vigorando mesmo com a morte de qualquer dos contratantes, ficando seus herdeiros ou sucessores obrigados a respeitá-lo e a cumpri-lo em todos os seus termos e condições.

DA RESCISÃO

Cláusula 12ª – Este Contrato poderá ser rescindido de pleno direito, independentemente de notificação ou interpelação judicial, no caso de inadimplemento de qualquer de suas cláusulas ou suas condições, sujeitando a CONTRATADA às penalidades previstas neste Instrumento, e em especial no caso de:

- I.** não-cumprimento ou cumprimento irregular de cláusulas pactuadas, especificações ou prazos;
- II.** subcontratação total do objeto deste Contrato;
- III.** paralisação dos serviços sem justa causa;
- IV.** razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento;
- V.** ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovado, impeditivo da execução deste Contrato

DA MULTA

Cláusula 13ª – O não cumprimento das cláusulas contidas neste contrato, no todo ou em parte, por qualquer das partes, exceto por motivo comprovadamente de força maior, obrigará a parte culpada a pagar à outra, uma multa de **50% (cinquenta por cento)** calculada sobre o valor total da avença, acrescida de correção monetária pelo índice INPC/IBGE, juros moratórios de 1,0% (um por cento)

ao mês, além das custas processuais e honorários advocatícios no importe de 20% (vinte por cento), até a data da quitação do débito.

DO FORO

Cláusula 14ª – As partes descritas neste contrato resolvem eleger para dirimir quaisquer dúvidas ou pendências, por livre e espontânea vontade, a 1ª Corte de Conciliação e Arbitragem de Goiânia, Goiás – 1ª CCA-GO, com sede em Goiânia, Goiás, abrindo mão de qualquer outro por mais privilegiada que seja e, como prova de assim haverem ajustado, assinam este instrumento.

Goiânia, 03 de fevereiro de 2026.

CONTRATANTE

ASSOCIACAO SOCIO
CULTURAL E DESPORTIVA
DO
ESTADO:08922926000146

Assinado de forma digital por
ASSOCIACAO SOCIO CULTURAL
E DESPORTIVA DO
ESTADO:08922926000146
Dados: 2026.02.03 09:27:52
-03'00'

GUERINO LUIZ
PERSICO:281149731
53

Assinado de forma digital por
GUERINO LUIZ
PERSICO:28114973153
Dados: 2026.02.03 09:28:07 -03'00'

ASSOCIAÇÃO SOCIO CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO DE GOIÁS
CNPJ 08.922.926/0001-46

CONTRATADA

ASSOCIACAO NACIONAL DE
EVENTOS:00283697000155

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO NACIONAL DE
EVENTOS:00283697000155
Dados: 2026.02.03 18:40:16 -03'00'

CLEOMAR ALVES DOS SANTOS:98426753604

Assinado de forma digital por CLEOMAR ALVES DOS SANTOS:98426753604
Dados: 2026.02.03 18:40:30 -03'00'

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE EVENTOS
CNPJ: 00.283.697/0001-55

ANEXO I

Este anexo contém todos os itens com suas quantidades unitárias e totais, bem como seus valores unitários e totais, contratados, de acordo com a Cláusula 1ª deste contrato.

META 1: Realização de 1 etapa do Circuito Goiânia 5K.

Descrição: locação de serviços e materiais

Itens	Especificações	Tipo	Qto. Diária	Dias	Qto. Total	Valor unitário	Valor total
1	Coordenador geral de evento responsável pela organização, planejamento e execução, garantindo a logística e segurança dos eventos.	Uni	1	3	3	R\$1.249,00	R\$3.747,00
2	Coordenador de montagem do evento supervisiona a instalação e desmontagem das estruturas, garantindo a execução eficiente e dentro do cronograma e segurança	Uni	1	3	3	R\$999,00	R\$2.997,00
3	Coordenador de produção do evento, gerencia todas as etapas de criação e execução do evento, como cronograma, fornecedores, equipes e recursos necessários.	uni	1	3	3	R\$999,00	R\$2.997,00
4	locução de eventos esportivos	uni	1	1	1	R\$4.490,00	R\$4.490,00
5	DJ -sonoplasta	Uni	1	1	1	R\$999,00	R\$999,00
6	Coordenador desportivo da prova, auxiliando na montagem e alocação de materiais para total cumprimento técnico da prova.	uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
7	Coordenador de arena (kit pós), para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento da arena de kit pós.	Uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
8	Staff arena (kit pós), profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente dos kits aos participantes	uni	20	1	20	R\$199,90	R\$3.998,00
9	Coordenador de kit pré para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento da entrega de kit pré.	Uni	1	2	2	R\$999,00	R\$1.998,00
10	staff para trabalhar na entrega de kit pré profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente dos kits aos participantes	uni	5	2	10	R\$199,90	R\$1.999,00
11	Coordenador de staff de água, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento do abastecimento de água.	Uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
12	Staff para abastecimento de água, profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente das águas aos participantes	uni	10	1	10	R\$199,90	R\$1.999,00
13	Coordenador de staff de pontos críticos, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento e segurança do percurso	Uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
14	Staff para apoio de atletas em pontos críticos, profissionais responsáveis pela organização do percurso em seus pontos críticos garantindo segurança aos participantes	Uni	10	1	10	R\$199,90	R\$1.999,00
15	Coordenador de percurso, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento e segurança do percurso para que os atletas façam o caminho correto.	Uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
16	Staff de percurso para alinhamento e direcionamento do mesmo, profissionais responsáveis pela organização do percurso garantindo o caminho correto, incentivo e segurança aos participantes	Uni	10	1	10	R\$199,90	R\$1.999,00

17	staff de limpeza para garantir que o local após o evento permaneça limpo e organizado considerando 5km de percurso.	uni	5	1	5	R\$199,90	R\$999,50
18	Equipe de fotografia e filmagem para acompanhamento e produção de material de todo o evento, contendo no mínimo 3 profissionais sendo eles: 1 fotógrafo com experiência em eventos esportivos noturnos e câmera profissional com lentes para fotografia noturna, 1 videomaker com experiência em eventos esportivos, com celular profissional para vídeos, microfone de lapela e drone para captação aérea e 1 editor de imagens e vídeos com aparelho próprio para edição	uni	1	1	1	R\$6.498,00	R\$6.498,00
19	Moto madrinha com mochila pirulito personalizada para acompanhar os líderes	Uni	1	1	1	R\$849,00	R\$849,00
20	Caminhão para montagem de percurso contendo carreta baú e 2.50m de comprimento, 1.50 de largura e altura	uni	1	1	1	R\$1.499,00	R\$1.499,00
21	medalhas de peito com a logomarca do Circuito Goiânia 5K com 6cm de diâmetro para os atletas em kit pós	uni	3000	1	3000	R\$21,98	R\$65.940,00
22	cronometragem oficial para corridas de rua com certificação FGAT com 3000 sensores descartáveis distribuídos em kit pré.	uni	1	1	1	R\$23.940,00	R\$23.940,00
23	Cones de sinalização tamanho e cor padrão para direcionamento de pista e impedimento de trânsito.	uni	1000	1	1000	R\$8,98	R\$8.980,00
24	copos de água para hidratação dos atletas sendo 5 unidades por atleta considerando o percurso de 5km.	uni	15000	1	15000	R\$0,98	R\$14.700,00
25	Banana e maçã para kit pós para distribuição aos atletas sendo 1 de cada por atleta, totalizando 2 frutas por atleta	uni	6000	1	6000	R\$0,98	R\$5.880,00
26	Sacos de gelo 10kg para manter a água nos cochos de hidratação. Devendo ser em cubos para fácil manuseio e resfriamento rápido das águas.	uni	400	1	400	R\$9,98	R\$3.992,00
27	Faixa de chegada dupla face com 6m de comprimento contendo a logomarca do evento acompanhada da logomarca do Ministério dos Esportes.	uni	1	1	1	R\$299,00	R\$299,00
28	Troféus para premiação em mdf e acrílico com no mínimo 20cm de altura personalizados para a prova.	uni	10	1	10	R\$320,00	R\$3.200,00
29	Cronometro Digital Para Colocação No Pórtico Largada. Deve conter no mínimo 50cm de comprimento com 15cm de altura para boa visualização	uni	1	1	1	R\$999,00	R\$999,00
30	Ambulâncias equipadas para atendimento geral com enfermeiro para acompanhamento da prova	Uni	2	1	2	R\$2.999,00	R\$5.998,00
31	montagem de posto de hidratação com fechamento do público externo, para proteção dos staff e dos materiais medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura e 2 cochos para água.	uni	1	1	1	R\$3.999,00	R\$3.999,00
32	stand de kit pré, durante dois dias, com fechamento medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura contendo: 5 mesas com forro, 5 cadeiras.	Uni	1	2	2	R\$1.999,00	R\$3.998,00
33	Arena de kit pós com 4 tendas 8x8m fechamento medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura com 8 cochos para água e 40 mesas para frutas com fechamento em fila indiana	uni	1	1	1	R\$24.999,00	R\$24.999,00
34	Banheiros químicos individuais, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	uni	30	1	30	R\$349,98	R\$10.499,40
35	Tablado 8x8m, 1,20m de altura com escada lateral fechamento em gradil, acarpetado, contendo 1 boxtruss de 7x3m com lona personalizada fixada em ilhós; com pódio em estrutura de alumínio	uni	1	1	1	R\$3.498,00	R\$3.498,00

	contendo espaços de 40X40 cm e 30cm de altura para o quinto colocado, de 40X40 cm e 40cm de altura para o quarto colocado, de 40X40 cm e 50cm de altura para terceiro colocado, de 40X40 cm e 60cm de altura para o segundo colocado e de 40X40 cm e 70cm de altura para o primeiro colocado para entrega de troféus.						
36	Sonorização com; 1 Amplificador Classe D 3000W - 2 X 1500W em 1.2 Ohms, 1 Amplificador Classe D 12000W - 2 X 6000W em 1.2 Ohms, 1 Amplificador Classe D 16000W - 2 X 8000W em 1.2Ohms, 2 Sub Grave Passivo 2400W - 2 X Alto-falantes 18", 4 Line Array Passiva 1320W - 2 X Alto-falantes 10" + 2 Drivers 1" (B&C Polyimide), 2 Case para 2 unidades de Line Array, 1 Rack para 3 Amplificadores com Compartimento para Cabeamento, 2 Bumper Aço - NEO 210244, 2 Capa para SUBWOOFER - S2 18 / SH218, 1 Gerenciador de Sistemas TGR - GSP 261 - 2 in x 6 out Taxa de Amostragem: 192 kHz - Bit Range: 32 bits Conexão Software de Controle: USB 3.0, 1 Cabeamentos 300 MTS Pros Subs e 300 MTS Pras Altas, com Console Yamaha MG16XU de mistura 100V/240V, Consumo energético: 30 W, Tipo de console: Analógica, Tipos de alimentação: Corrente elétrica, Com alimentação fantasma: Sim, Com efeitos: Sim, Principais efeitos incluídos: Rev hall, Rev room, Ver, stage, Rev plate, Drum amb, Early ref, Gate rev, Single, dly, Delay, Vocal echo, Karaoke, Phaser, Flanger, Chorus, Symphonic, Conectores: 8 combo XLR/TRS 6.3 mm in, 2 mic XLR in 2 line TS L-mono/R 6.3 mm in, 2 line TS L/R 6.3 mm in, 2 line RCA L/R in, 4 aux send TRS 6.3 mm, 4 group TRS 6.3 mm out, 1 monitor TRS L/R 6.3 mm out, 1 stereo XLR. L/R out, 1 stereo TRS L/R out, 1 footswitch jack 6.3 mm, 1, phone TRS 6.3 mm, 1 USB-B in-out, Quantidade de canais: 16, Material da carcaça: Metal, Acessórios inclusos: adaptador CA, 1 manual, informação de download de Cu base Al, 1 especificação técnica, 1 kit para montagem em rack, Com equalizador: Sim, Com software incluído: Sim, Quantidade de buses: 9, Quantidade de efeitos: 24, Resposta em frequência: 20 Hz - 48000 HZ	uni	1	1	1	R\$14.999,00	R\$14.999,00
37	Conjunto de equipamento elétrico para iluminação do evento contendo 170 Holofotes refletores, iluminação 400w em led luz fria branca; 57 caixas de passagem com acopladores industriais com 20x10cm máximo a cada 15m de distância, total 855m de cabeamento com cabo pp 6mm. plug conexão industrial 2p+t 16ª com duas tomadas comum 20A em cada caixa, com 40 pedestais em metalom tubos de 1,5pol ou box truss de 25cm tubos de 1,5pol, com mínimo de 5m de altura.	conjunto	1	1	1	R\$79.999,00	R\$79.999,00
38	Tenda 6x6m com piso modular de 7x7m, com altura de 0,20m do solo com fechamento em alambrados medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura para secretaria da competição técnica.	uni	1	1	1	R\$6.499,00	R\$6.499,00
39	2 tendas 8x8m com calhas, branca, alinhadas para área de guarda volumes	uni	2	1	2	R\$1.799,00	R\$3.598,00
40	Pórtico de alumínio medindo 8x3m em box Truss coberto com metalon e lonas personalizadas para largada.		1	1	1	R\$3.999,00	R\$3.999,00
41	Alambrados para contenção de público, medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura, para contenção de público e montagem de percurso.	m linear	1100	1	1100	R\$29,98	R\$32.978,00
42	Sistema online de inscrições, incluindo banco de dados dos inscritos, com capacidade de acesso para os 3mil atletas simultaneamente.	Uni	1	1	1	R\$7.999,00	R\$7.999,00

43	Gerador de energia 180kwa com saídas mono e trifásica. necessário para funcionamento de todo o evento, pois o mesmo é realizado no período noturno.	uni	1	1	1	R\$3.999,00	R\$3.999,00
44	Lanche para coordenadores e staff sendo um sanduiche e um suco	Uni	76	1	76	R\$24,90	R\$1.892,40
45	Coletes para staff	Uni	65	1	65	R\$6,98	R\$453,70

Goiânia, 03 de fevereiro de 2026.

CONTRATANTE

ASSOCIACAO SOCIO CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO:08922926000146
Assinado de forma digital por ASSOCIACAO SOCIO CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO:08922926000146
Dados: 2026.02.03 09:28:28 -03'00'

GUERINO LUIZ PERSICO:28114973153
Assinado de forma digital por GUERINO LUIZ PERSICO:28114973153
Dados: 2026.02.03 09:28:47 -03'00'

ASSOCIAÇÃO SOCIO CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO DE GOIÁS
CNPJ 08.922.926/0001-46

CONTRATADA

ASSOCIACAO NACIONAL DE EVENTOS:00283697000155

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO NACIONAL DE EVENTOS:00283697000155
Dados: 2026.02.03 18:40:57 -03'00'

CLEOMAR ALVES DOS SANTOS:98426753604

Assinado de forma digital por CLEOMAR ALVES DOS SANTOS:98426753604
Dados: 2026.02.03 18:41:17 -03'00'

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE EVENTOS
CNPJ: 00.283.697/0001-55

Aparecida de Goiânia, 30 de janeiro de 2026.

Aos cuidados da ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO DE GOIÁS CNPJ:08.922.926/0001-46, endereço: Av. Do Comércio, nº25, Ed. Concept Office, sala 808, Goiânia – Goiás, CEP: 74.815.457.

A Associação Nacional de Eventos, CNPJ:00.283.697/0001-55, representada por seu Presidente Cleomar Alves dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 984.267.536-04, e-mail: ane.cultura-esporte@hotmail.com, vem apresentar a presente proposta para fornecimento dos serviços e materiais constantes em Edital de cotação nº 11, ofertado via site da entidade, referente ao Termo de Fomento Ministério do Esporte nº 912/2025, Transferegov.br nº 981267/2025, que tem como objeto a Realização do Evento 1 Edição do Circuito Goiânia 5K no Estado de Goiás.

Em conformidade com a cotação, os itens precificados abaixo, já constam em seu valor, o quantitativo relativo a frete, instalação/desinstalação, manuseio, encargos tributários e manutenções necessárias para utilização dos materiais.

- Meta 1 deste orçamento: Realização de 1 etapa do Circuito Goiânia 5K.
- Método de cotação: Menor Preço Global.

Orçamento válido por 150 dias.

META 1 – 1 (uma) etapa do CIRCUITO GOIÂNIA 5K:

Item	Especificações	Tipo	Qto. Diária	Di as	Qto. Total 1 etapa	Valor unitário	Valor total para 1 etapa
1	Coordenador geral de evento responsável pela organização, planejamento e execução, garantindo a logística e segurança dos eventos.	Uni	1	3	3	R\$1.249,00	R\$3.747,00
2	Coordenador de montagem do evento supervisiona a instalação e desmontagem das estruturas, garantindo a execução eficiente e dentro do cronograma e segurança	Uni	1	3	3	R\$999,00	R\$2.997,00
3	Coordenador de produção do evento, gerencia todas as etapas de criação e execução do evento, como cronograma, fornecedores, equipes e recursos necessários.	uni	1	3	3	R\$999,00	R\$2.997,00
4	locução de eventos esportivos	uni	1	1	1	R\$4.490,00	R\$4.490,00
5	DJ -sonoplasta	Uni	1	1	1	R\$999,00	R\$999,00
6	Coordenador desportivo da prova, auxiliando na montagem e alocação de materiais para total cumprimento técnico da prova.	uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
7	Coordenador de arena (kit pos), para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento da arena de kit pós.	Uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
8	Staff arena (kit pós), profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente dos kits aos participantes	uni	20	1	20	R\$199,90	R\$3.998,00
9	Coordenador de kit pré para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento da entrega de kit pré.	Uni	1	2	2	R\$999,00	R\$1.998,00
10	staff para trabalhar na entrega de kit pré profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente dos kits aos participantes	uni	5	2	10	R\$199,90	R\$1.999,00
11	Coordenador de staff de água, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento do abastecimento de água.	Uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00

12	Staff para abastecimento de água, profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente das águas aos participantes	uni	10	1	10	R\$199,90	R\$1.999,00
13	Coordenador de staff de pontos críticos, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento e segurança do percurso	Uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
14	Staff para apoio de atletas em pontos críticos, profissionais responsáveis pela organização do percurso em seus pontos críticos garantindo segurança aos participantes	Uni	10	1	10	R\$199,90	R\$1.999,00
15	Coordenador de percurso, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento e segurança do percurso para que os atletas façam o caminho correto.	Uni	1	1	1	R\$1.999,00	R\$1.999,00
16	Staff de percurso para alinhamento e direcionamento do mesmo, profissionais responsáveis pela organização do percurso garantindo o caminho correto, incentivo e segurança aos participantes	Uni	10	1	10	R\$199,90	R\$1.999,00
17	staff de limpeza para garantir que o local após o evento permaneça limpo e organizado considerando 5km de percurso.	uni	5	1	5	R\$199,90	R\$999,50
18	Equipe de fotografia e filmagem para acompanhamento e produção de material de todo o evento, contendo no mínimo 3 profissionais sendo eles: 1 fotógrafo com experiencia em eventos esportivos noturnos e câmera profissional com lentes para fotografia noturna, 1 videomaker com experiência em eventos esportivos, com celular profissional para vídeos, microfone de lapela e drone para captação aérea e 1 editor de imagens e vídeos com aparelho próprio para edição	uni	1	1	1	R\$6.498,00	R\$6.498,00
19	Moto madrinha com mochila pirulito personalizada para acompanhar os líderes	Uni	1	1	1	R\$849,00	R\$849,00
20	Caminhão para montagem de percurso contendo carreta baú e 2.50m de comprimento, 1.50 de largura e altura	uni	1	1	1	R\$1.499,00	R\$1.499,00
21	medalhas de peito com a logomarca do Circuito Goiânia 5K com 6cm de diâmetro para os atletas em kit pós	uni	3000	1	3000	R\$21,98	R\$65.940,00
22	cronometragem oficial para corridas de rua com certificação FGAT com 3000 sensores descartáveis distribuídos em kit pré.	uni	1	1	1	R\$23.940,00	R\$23.940,00
23	Cones de sinalização tamanho e cor padrão para direcionamento de pista e impedimento de trânsito.	uni	1000	1	1000	R\$8,98	R\$8.980,00
24	copos de água para hidratação dos atletas sendo 5 unidades por atleta considerando o percurso de 5km.	uni	15000	1	15000	R\$0,98	R\$14.700,00
25	Banana e maçã para kit pós para distribuição aos atletas sendo 1 de cada por atleta, totalizando 2 frutas por atleta	uni	6000	1	6000	R\$0,98	R\$5.880,00
26	Sacos de gelo 10kg para manter a água nos cochos de hidratação. Devendo ser em cubos para fácil manuseio e resfriamento rápido das águas.	uni	400	1	400	R\$9,98	R\$3.992,00
27	Faixa de chegada dupla face com 6m de comprimento contendo a logomarca do evento acompanhada da logomarca do Ministério dos Esportes.	uni	1	1	1	R\$299,00	R\$299,00
28	Troféus para premiação em mdf e acrílico com no mínimo 20cm de altura personalizados para a prova.	uni	10	1	10	R\$320,00	R\$3.200,00
29	Cronometro Digital Para Colocação No Pórtico Largada. Deve conter no mínimo 50cm de comprimento com 15cm de altura para boa visualização	uni	1	1	1	R\$999,00	R\$999,00
30	Ambulâncias equipadas para atendimento geral com enfermeiro para acompanhamento da prova	Uni	2	1	2	R\$2.999,00	R\$5.998,00
31	montagem de posto de hidratação com fechamento do público externo, para proteção dos staff e dos materiais medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura e 2 cochos para água.	uni	1	1	1	R\$3.999,00	R\$3.999,00

32	stand de kit pré, durante dois dias, com fechamento medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura contendo: 5 mesas com forro, 5 cadeiras.	Uni	1	2	2	R\$1.999,00	R\$3.998,00
33	Arena de kit pós com 4 tendas 8x8m fechamento medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura com 8 cochos para água e 40 mesas para frutas com fechamento em fila indiana	uni	1	1	1	R\$24.999,00	R\$24.999,00
34	Banheiros químicos individuais, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	uni	30	1	30	R\$349,98	R\$10.499,40
35	Tablado 8x8m, 1,20m de altura com escada lateral fechamento em gradil, acarpetado, contendo 1 boxtruss de 7x3m com lona personalizada fixada em ilhós; com pódio em estrutura de alumínio contendo espaços de 40X40 cm e 30cm de altura para o quinto colocado, de 40X40 cm e 40cm de altura para o quarto colocado, de 40X40 cm e 50cm de altura para terceiro colocado, de 40X40 cm e 60cm de altura para o segundo colocado e de 40X40 cm e 70cm de altura para o primeiro colocado para entrega de troféus.	uni	1	1	1	R\$3.498,00	R\$3.498,00
36	Sonorização com; 1 Amplificador Classe D 3000W - 2 X 1500W em 1.2 Ohms, 1 Amplificador Classe D 12000W - 2 X 6000W em 1.2 Ohms, 1 Amplificador Classe D 16000W - 2 X 8000W em 1.2Ohms, 2 Sub Grave Passivo 2400W - 2 X Alto-falantes 18", 4 Line Array Passiva 1320W - 2 X Alto-falantes 10" + 2 Drivers 1" (B&C Polyimide), 2 Case para 2 unidades de Line Array, 1 Rack para 3 Amplificadores com Compartimento para Cabeamento, 2 Bumper Aço - NEO 210244, 2 Capa para SUBWOOFER - S2 18 / SH218, 1 Gerenciador de Sistemas TGR - GSP 261 - 2 in x 6 out Taxa de Amostragem: 192 kHz - Bit Range: 32 bits Conexão Software de Controle: USB 3.0, 1 Cabeamentos 300 MTS Pros Subs e 300 MTS Pras Altas, com Console Yamaha MG16XU de mistura 100V/240V, Consumo energético: 30 W, Tipo de console: Analógica, Tipos de alimentação: Corrente elétrica, Com alimentação fantasma: Sim, Com efeitos: Sim, Principais efeitos incluídos: Rev hall, Rev room, Ver, stage, Rev plate, Drum amb, Early ref, Gate rev, Single, dly, Delay, Vocal echo, Karaoke, Phaser, Flanger, Chorus, Symphonic, Conectores: 8 combo XLR/TRS 6.3 mm in, 2 mic XLR in 2 line TS L-mono/R 6.3 mm in, 2 line TS L/R 6.3 mm in, 2 line RCA L/R in, 4 aux send TRS 6.3 mm, 4 group TRS 6.3 mm out, 1 monitor TRS L/R 6.3 mm out, 1 stereo XLR. L/R out, 1 stereo TRS L/R out, 1 footswitch jack 6.3 mm, 1, phone TRS 6.3 mm, 1 USB-B in-out, Quantidade de canais: 16, Material da carcaça: Metal, Acessórios inclusos: adaptador CA, 1 manual, informação de download de Cu base Al, 1 especificação técnica, 1 kit para montagem em rack, Com equalizador: Sim, Com software incluído: Sim, Quantidade de buses: 9, Quantidade de efeitos: 24, Resposta em frequência: 20 Hz - 48000 HZ	uni	1	1	1	R\$14.999,00	R\$14.999,00
37	Conjunto de equipamento elétrico para iluminação do evento contendo 170 Holofotes refletores, iluminação 400w em led luz fria branca; 57 caixas de passagem com acopladores industriais com 20x10cm máximo a cada 15m de distância, total 855m de cabeamento com cabo pp 6mm. plug conexão industrial 2p+t 16ª com duas tomadas comum 20A em cada caixa, com 40 pedestais	conj unt o	1	1	1	R\$79.999,00	R\$79.999,00

	em metalom tubos de 1,5pol ou box truss de 25cm tubos de 1,5pol, com mínimo de 5m de altura.						
38	Tenda 6x6m com piso modular de 7x7m, com altura de 0,20m do solo com fechamento em alambrados medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura para secretaria da competição técnica.	uni	1	1	1	R\$6.499,00	R\$6.499,00
39	2 tendas 8x8m com calhas, branca, alinhadas para área de guarda volumes	uni	2	1	2	R\$1.799,00	R\$3.598,00
40	Pórtico de alumínio medindo 8x3m em box Truss coberto com metalon e lonas personalizadas para largada.		1	1	1	R\$3.999,00	R\$3.999,00
41	Alambrados para contenção de público, medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura, para contenção de público e montagem de percurso.	m line ar	1100	1	1100	R\$29,98	R\$32.978,00
42	Sistema online de inscrições, incluindo banco de dados dos inscritos, com capacidade de acesso para os 3mil atletas simultaneamente.	Uni	1	1	1	R\$7.999,00	R\$7.999,00
43	Gerador de energia 180kwa com saídas mono e trifásica. necessário para funcionamento de todo o evento, pois o mesmo é realizado no período noturno.	uni	1	1	1	R\$3.999,00	R\$3.999,00
44	Lanche para coordenadores e staff sendo um sanduiche e um suco	Uni	76	1	76	R\$24,90	R\$1.892,40
45	Coletes para staff	Uni	65	1	65	R\$6,98	R\$453,70

✓ O VALOR TOTAL DESTE ORÇAMENTO É DE **R\$ 386.400,00 (trezentos e oitenta e seis mil, quatrocentos reais)**

CLEOMAR ALVES DOS
SANTOS:98426753604

Assinado de forma digital por
CLEOMAR ALVES DOS
SANTOS:98426753604
Dados: 2026.01.30 09:49:03 -03'00'

Cleomar Alves dos Santos



LADY PRODUCOES ARTISTICA LTDA
52.684.843/0001-58
LEIDIANEAPPESALGADO@GMAIL.COM
FONE 62 98249-1117

Matrinchã/GO, 30 de janeiro de 2026

À
ASSOCIAÇÃO SÓCIO-CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO DE GOIÁS
CNPJ: 08.922.926/0001-46
Endereço: Avenida do Comércio, nº 25, Edifício Concept Office, sala 808, Bairro Vila Maria José, Goiânia – Goiás, CEP: 74815-457

A LADY PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 52.684.843/0001-58, com sede à endereço Rua Gerciron Pereira Dias, quadra 13, lote 11, centro, Matrinchã/GO, telefone 62 98249-1117, e-mail leidianeappesalgado@gmail.com, neste ato representada por Leidiane Aparecida Pereira Salgado, vem por meio desta apresentar **orçamento em conformidade com o Edital de Cotação nº 11**, divulgado no site desta Associação.

Informamos que os valores constantes nesta proposta já incluem todos os custos relacionados aos materiais e serviços, abrangendo transporte, montagem, desmontagem, manutenção, utilização, tributos e demais encargos incidentes, não havendo cobranças adicionais posteriores.

O presente orçamento está vinculado ao **Transferegov nº 981267/2025**, cujo objeto é a **Realização do Evento 1ª Edição do Circuito Goiânia 5K no Estado de Goiás**, contemplando a seguinte meta:

META 1: Realização de 1 etapa do Circuito Goiânia 5K.
Ressaltamos que a modalidade de contratação adotada é a de **menor preço global**.

	Itens do edital	uni	Qt Diária	diária	Qt Total	unidade	total geral de 1 evento
1	Coordenador geral de evento responsável pela organização, planejamento e execução, garantindo a logística e segurança dos eventos.	Uni	1	3	3	R\$1.270,00	R\$3.810,00
2	Coordenador de montagem do evento supervisiona a instalação e desmontagem das estruturas, garantindo a execução eficiente e dentro do cronograma e segurança	Uni	1	3	3	R\$1.050,00	R\$3.150,00
3	Coordenador de produção do evento, gerencia todas as etapas de criação e execução do evento, como cronograma, fornecedores, equipes e recursos necessários.	uni	1	3	3	R\$1.050,00	R\$3.150,00
4	locução de eventos esportivos	uni	1	1	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00
5	DJ -sonoplasta	Uni	1	1	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00
6	Coordenador desportivo da prova, auxiliando na montagem e alocação de materiais para total cumprimento técnico da prova.	uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
7	Coordenador de arena (kit pos), para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento da arena de kit pós.	Uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
8	Staff arena (kit pós), profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente dos kits aos participantes	uni	20	1	20	R\$200,00	R\$4.000,00
9	Coordenador de kit pré para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento da entrega de kit pré.	Uni	1	2	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
10	staff para trabalhar na entrega de kit pré profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente dos kits aos participantes	uni	5	2	10	R\$200,00	R\$2.000,00
11	Coordenador de staff de água, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento do abastecimento de água.	Uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
12	Staff para abastecimento de água, profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente das águas aos participantes	uni	10	1	10	R\$200,00	R\$2.000,00
13	Coordenador de staff de pontos críticos, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento e segurança do percurso	Uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
14	Staff para apoio de atletas em pontos críticos, profissionais responsáveis pela organização do percurso em seus pontos críticos garantindo segurança aos participantes	Uni	10	1	10	R\$200,00	R\$2.000,00
15	Coordenador de percurso, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento e segurança do percurso para que os atletas façam o caminho correto.	Uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
16	Staff de percurso para alinhamento e direcionamento do mesmo, profissionais responsáveis pela organização do percurso garantindo o caminho correto, incentivo e segurança aos participantes	Uni	10	1	10	R\$200,00	R\$2.000,00

ENDEREÇO GERCIRON PEREIRA DIAS, N° SN QD. 13 LT.
11 SALA 03 - CENTRO CEP 76730-000 MATRINCHÃ- GO



LADY PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA

52.684.843/0001-58

LEIDIANEAPPESALGADO@GMAIL.COM

FONE 62 98249-1117

17	staff de limpeza para garantir que o local após o evento permaneça limpo e organizado considerando 5km de percurso.	uni	5	1	5	R\$200,00	R\$1.000,00
18	Equipe de fotografia e filmagem para acompanhamento e produção de material de todo o evento, contendo no mínimo 3 profissionais sendo eles: 1 fotógrafo com experiência em eventos esportivos noturnos e câmera profissional com lentes para fotografia noturna, 1 videomaker com experiência em eventos esportivos, com celular profissional para vídeos, microfone de lapela e drone para captação aérea e 1 editor de imagens e vídeos com aparelho próprio para edição	uni	1	1	1	R\$6.600,00	R\$6.600,00
19	Moto madrinha com mochila pirulito personalizada para acompanhar os líderes	Uni	1	1	1	R\$850,00	R\$850,00
20	Caminhão para montagem de percurso contendo carreta baú e 2.50m de comprimento, 1.50 de largura e altura	uni	1	1	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00
21	medalhas de peito com a logomarca do Circuito Goiânia 5K com 6cm de diâmetro para os atletas em kit pós	uni	3000	1	3000	R\$22,10	R\$66.300,00
22	cronometragem oficial para corridas de rua com certificação FGAT com 3000 sensores descartáveis distribuídos em kit pré.	uni	1	1	1	R\$24.300,00	R\$24.300,00
23	Cônes de sinalização tamanho e cor padrão para direcionamento de pista e impedimento de trânsito.	uni	1000	1	1000	R\$9,00	R\$9.000,00
24	copos de água para hidratação dos atletas sendo 5 unidades por atleta considerando o percurso de 5km.	uni	15000	1	15000	R\$1,00	R\$15.000,00
25	Banana e maçã para kit pós para distribuição aos atletas sendo 1 de cada por atleta, totalizando 2 frutas por atleta	uni	6000	1	6000	R\$1,00	R\$6.000,00
26	Sacos de gelo 10kg para manter a água nos cochos de hidratação. Devendo ser em cubos para fácil manuseio e resfriamento rápido das águas.	uni	400	1	400	R\$10,00	R\$4.000,00
27	Faixa de chegada dupla face com 6m de comprimento contendo a logomarca do evento acompanhada da logomarca do Ministério dos Esportes.	uni	1	1	1	R\$300,00	R\$300,00
28	Troféus para premiação em mdf e acrílico com no mínimo 20cm de altura personalizados para a prova.	uni	10	1	10	R\$350,00	R\$3.500,00
29	Cronometro Digital Para Colocação No Pórtico Largada. Deve conter no mínimo 50cm de comprimento com 15cm de altura para boa visualização	uni	1	1	1	R\$1.000,00	R\$1.000,00
30	Ambulâncias equipadas para atendimento geral com enfermeiro para acompanhamento da prova	Uni	2	1	2	R\$3.000,00	R\$6.000,00
31	montagem de posto de hidratação com fechamento do público externo, para proteção dos staff e dos materiais medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura e 2 cochos para água.	uni	1	1	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
32	stand de kit pré, durante dois dias, com fechamento medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura contendo: 5 mesas com forro, 5 cadeiras.	Uni	1	2	2	R\$2.000,00	R\$4.000,00
33	Arena de kit pós com 4 tendas 8x8m fechamento medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura com 8 cochos para água e 40 mesas para frutas com fechamento em fila indiana	uni	1	1	1	R\$25.000,00	R\$25.000,00
34	Banheiros químicos individuais, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	uni	30	1	30	R\$350,00	R\$10.500,00
35	Tablado 8x8m, 1,20m de altura com escada lateral fechamento em gradil, acarpetado, contendo 1 boxtruss de 7x3m com lona personalizada fixada em ilhós; com pódio em estrutura de alumínio contendo espaços de 40X40 cm e 30cm de altura para o quinto colocado, de 40X40 cm e 40cm de altura para o quarto colocado, de 40X40 cm e 50cm de altura para terceiro colocado, de 40X40 cm e 60cm de altura para o segundo colocado e de 40X40 cm e 70cm de altura para o primeiro colocado para entrega de troféus.	uni	1	1	1	R\$3.500,00	R\$3.500,00
36	Sonorização com; 1 Amplificador Classe D 3000W - 2 X 1500W em 1.2 Ohms, 1 Amplificador Classe D 12000W - 2 X 6000W em 1.2 Ohms, 1 Amplificador Classe D 16000W - 2 X 8000W em 1.2 Ohms, 2 Sub Grave Passivo 2400W - 2 X Alto-falantes 18", 4 Line Array Passiva 1320W - 2 X Alto-falantes 10" + 2 Drivers 1" (B&C Polyimide), 2 Case para 2 unidades de Line Array, 1 Rack para 3 Amplificadores com Compartimento para Cabeamento, 2 Bumper Aço - NEO 210244, 2 Capa para SUBWOOFER - S2 18 / SH218, 1 Gerenciador de Sistemas TGR - GSP 261 - 2 in x 6 out Taxa de Amostragem: 192 kHz - Bit Range: 32 bits Conexão Software de Controle: USB 3.0, 1 Cabeamentos 300 MTS Pros Subs e 300 MTS Pras Altas, com Console Yamaha MG16XU de mistura	uni	1	1	1	R\$17.500,00	R\$17.500,00

ENDEREÇO GERCIRON PEREIRA DIAS, N° SN QD. 13 LT.

11 SALA 03 - CENTRO CEP 76730-000 MATRINHÃ- GO



LADY PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA

52.684.843/0001-58

LEIDIANEAPPESALGADO@GMAIL.COM

FONE 62 98249-1117

	100V/240V, Consumo energético: 30 W, Tipo de console: Analógica, Tipos de alimentação: Corrente elétrica, Com alimentação fantasma: Sim, Com efeitos: Sim, Principais efeitos incluídos: Rev hall, Rev room, Ver, stage, Rev plate, Drum amb, Early ref, Gate rev, Single, dly, Delay, Vocal echo, Karaoke, Phaser, Flanger, Chorus, Symphonic, Conectores: 8 combo XLR/TRS 6.3 mm in, 2 mic XLR in 2 line TS L-mono/R 6.3 mm in, 2 line TS L/R 6.3 mm in, 2 line RCA L/R in, 4 aux send TRS 6.3 mm, 4 group TRS 6.3 mm out, 1 monitor TRS L/R 6.3 mm out, 1 stereo XLR L/R out, 1 stereo TRS L/R out, 1 footswitch jack 6.3 mm, 1, phone TRS 6.3 mm, 1 USB-B in-out, Quantidade de canais: 16, Material da carcaça: Metal, Acessórios inclusos: adaptador CA, 1 manual, informação de download de Cu base Al, 1 especificação técnica, 1 kit para montagem em rack, Com equalizador: Sim, Com software incluído: Sim, Quantidade de buses: 9, Quantidade de efeitos: 24, Resposta em frequência: 20 Hz - 48000 HZ						
37	Conjunto de equipamento elétrico para iluminação do evento contendo 170 Holofotes refletores, iluminação 400w em led luz fria branca; 57 caixas de passagem com acopladores industriais com 20x10cm máximo a cada 15m de distância, total 855m de cabeamento com cabo pp 6mm. plug conexão industrial 2p+t 16ª com duas tomadas comum 20A em cada caixa, com 40 pedestais em metalom tubos de 1,5pol ou box truss de 25cm tubos de 1,5pol, com mínimo de 5m de altura.	conjunto	1	1	1	R\$80.500,00	R\$80.500,00
38	Tenda 6x6m com piso modular de 7x7m, com altura de 0,20m do solo com fechamento em alambrados medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura para secretaria da competição técnica.	uni	1	1	1	R\$6.500,00	R\$6.500,00
39	2 tendas 8x8m com calhas, branca, alinhadas para área de guarda volumes	uni	2	1	2	R\$1.800,00	R\$3.600,00
40	Pórtico de alumínio medindo 8x3m em box Truss coberto com metalon e lonas personalizadas para largada.		1	1	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
41	Alambrados para contenção de público, medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura, para contenção de público e montagem de percurso.	m linear	1100	1	1100	R\$30,00	R\$33.000,00
42	Sistema online de inscrições, incluindo banco de dados dos inscritos, com capacidade de acesso para os 3mil atletas simultaneamente.	Uni	1	1	1	R\$8.000,00	R\$8.000,00
43	Gerador de energia 180kwa com saídas mono e trifásica. necessário para funcionamento de todo o evento, pois o mesmo é realizado no período noturno.	uni	1	1	1	R\$4.200,00	R\$4.200,00
44	Lanche para coordenadores e staff sendo um sanduiche e um suco	Uni	76	1	76	R\$25,00	R\$1.900,00
45	Coletes para staff	Uni	65	1	65	R\$7,00	R\$455,00

O total geral deste orçamento para a Meta 1 é R\$391.815,00 (trezentos e noventa e um mil, oitocentos e quinze reais)

Orçamento válido por 120 dias.

Documento assinado digitalmente



LEIDIANE APARECIDA PEREIRA SALGADO

Data: 30/01/2026 19:37:56-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LEIDIANE APARECIDA PEREIRA SALGADO

CNPJ 52.684.843/0001-58

leidianeappesalgado@gmail.com

Fone 62 98249-1117

**ENDEREÇO GERCIRON PEREIRA DIAS, N° SN QD. 13 LT.
11 SALA 03 - CENTRO CEP 76730-000 MATRINCHÃ- GO**



Com nossos cumprimentos, a EMPRESA IZAY DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS E LOCACOES, Nome Fantasia: Izay Music Produções, inscrita no CNPJ sob nº 19.202.378/0001-04, estabelecida à Rua Monaco, s/n, quadra 10, lote 10, Vila Adilair Expansão na cidade de Goianira/GO, telefone 62 984419750, e-mail izaysilva@hotmail.com, vem, por meio deste, encaminhar à Associação Sócio Cultural e Desportiva do Estado de Goiás, CNPJ nº 08.922.926/0001-46, situada na Av. do Comércio nº 25, sala 808, Vila Maria José – Goiânia/GO, proposta de orçamento elaborada em conformidade com o Edital de Cotação nº 11/2026.

A presente proposta refere-se ao Termo de Fomento – Ministério do Esporte | TRANSFEREGOV nº 981267/2025, na modalidade de contratação MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Realização do Evento 1ª Edição do Circuito Goiânia 5K no Estado de Goiás, conforme edital disponibilizado no site dessa entidade, na situação "ABERTO".

Esclarecemos que os valores apresentados já contemplam integralmente todos os custos envolvidos na execução dos serviços, incluindo montagem, desmontagem, frete, tributos e demais despesas correlatas, não havendo incidência de cobranças adicionais.

Em atendimento às disposições do Edital, o orçamento apresentado contempla a seguinte meta:

Meta 1: Realização de 1 etapa do Circuito Goiânia 5K.
validade de 120 dias

Nº	Discriminação dos itens	tipo	Qto. Dia	diária	Qto. Total	Valor unidade	Valor de 1 evento
1	Coordenador geral de evento responsável pela organização, planejamento e execução, garantindo a logística e segurança dos eventos.	Uni	1	3	3	R\$1.300,00	R\$3.900,00
2	Coordenador de montagem do evento supervisiona a instalação e desmontagem das estruturas, garantindo a execução eficiente e dentro do cronograma e segurança	Uni	1	3	3	R\$1.100,00	R\$3.300,00
3	Coordenador de produção do evento, gerencia todas as etapas de criação e execução do evento, como cronograma, fornecedores, equipes e recursos necessários.	uni	1	3	3	R\$1.100,00	R\$3.300,00
4	locução de eventos esportivos	uni	1	1	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00
5	DJ -sonoplasta	Uni	1	1	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00
6	Coordenador desportivo da prova, auxiliando na montagem e alocação de materiais para total cumprimento técnico da prova.	uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
7	Coordenador de arena (kit pos), para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento da arena de kit pós.	Uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
8	Staff arena (kit pós), profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente dos kits aos participantes	uni	20	1	20	R\$200,00	R\$4.000,00
9	Coordenador de kit pré para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento da entrega de kit pré.	Uni	1	2	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
10	staff para trabalhar na entrega de kit pré profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente dos kits aos participantes	uni	5	2	10	R\$200,00	R\$2.000,00
11	Coordenador de staff de água, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento do abastecimento de água.	Uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
12	Staff para abastecimento de água, profissionais responsáveis pela organização e distribuição eficiente das águas aos participantes	uni	10	1	10	R\$200,00	R\$2.000,00
13	Coordenador de staff de pontos críticos, para	Uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00



	coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento e segurança do percurso						
14	Staff para apoio de atletas em pontos críticos, profissionais responsáveis pela organização do percurso em seus pontos críticos garantindo segurança aos participantes	Uni	10	1	10	R\$200,00	R\$2.000,00
15	Coordenador de percurso, para coordenar todos os staff necessários para o ideal funcionamento e segurança do percurso para que os atletas façam o caminho correto.	Uni	1	1	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
16	Staff de percurso para alinhamento e direcionamento do mesmo, profissionais responsáveis pela organização do percurso garantindo o caminho correto, incentivo e segurança aos participantes	Uni	10	1	10	R\$200,00	R\$2.000,00
17	staff de limpeza para garantir que o local após o evento permaneça limpo e organizado considerando 5km de percurso.	uni	5	1	5	R\$200,00	R\$1.000,00
18	Equipe de fotografia e filmagem para acompanhamento e produção de material de todo o evento, contendo no mínimo 3 profissionais sendo eles: 1 fotógrafo com experiência em eventos esportivos noturnos e câmera profissional com lentes para fotografia noturna, 1 videomaker com experiência em eventos esportivos, com celular profissional para vídeos, microfone de lapela e drone para captação aérea e 1 editor de imagens e vídeos com aparelho próprio para edição	uni	1	1	1	R\$6.700,00	R\$6.700,00
19	Moto madrinha com mochila pirulito personalizada para acompanhar os líderes	Uni	1	1	1	R\$850,00	R\$850,00
20	Caminhão para montagem de percurso contendo carreta baú e 2.50m de comprimento, 1.50 de largura e altura	uni	1	1	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00
21	medalhas de peito com a logomarca do Circuito Goiânia 5K com 6cm de diâmetro para os atletas em kit pós	uni	3000	1	3000	R\$22,00	R\$66.000,00
22	cronometragem oficial para corridas de rua com certificação FGAT com 3000 sensores descartáveis distribuídos em kit pré.	uni	1	1	1	R\$24.000,00	R\$24.000,00
23	Cones de sinalização tamanho e cor padrão para direcionamento de pista e impedimento de trânsito.	uni	1000	1	1000	R\$8,99	R\$8.990,00
24	copos de água para hidratação dos atletas sendo 5 unidades por atleta considerando o percurso de 5km.	uni	15000	1	15000	R\$0,99	R\$14.850,00
25	Banana e maçã para kit pós para distribuição aos atletas sendo 1 de cada por atleta, totalizando 2 frutas por atleta	uni	6000	1	6000	R\$0,99	R\$5.940,00
26	Sacos de gelo 10kg para manter a água nos cochos de hidratação. Devendo ser em cubos para fácil manuseio e resfriamento rápido das águas.	uni	400	1	400	R\$9,99	R\$3.996,00
27	Faixa de chegada dupla face com 6m de comprimento contendo a logomarca do evento acompanhada da logomarca do Ministério dos Esportes.	uni	1	1	1	R\$299,99	R\$299,99
28	Troféus para premiação em mdf e acrílico com no mínimo 20cm de altura personalizados para a prova.	uni	10	1	10	R\$350,00	R\$3.500,00
29	Cronometro Digital Para Colocação No Pórtico Largada. Deve conter no mínimo 50cm de comprimento com 15cm de altura para boa visualização	uni	1	1	1	R\$999,99	R\$999,99



30	Ambulâncias equipadas para atendimento geral com enfermeiro para acompanhamento da prova	Uni	2	1	2	R\$2.999,99	R\$5.999,98
31	montagem de posto de hidratação com fechamento do público externo, para proteção dos staff e dos materiais medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura e 2 cochos para água.	uni	1	1	1	R\$3.999,99	R\$3.999,99
32	stand de kit pré, durante dois dias, com fechamento medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura contendo: 5 mesas com forro, 5 cadeiras.	Uni	1	2	2	R\$1.999,99	R\$3.999,98
33	Arena de kit pós com 4 tendas 8x8m fechamento medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura com 8 cochos para água e 40 mesas para frutas com fechamento em fila indiana	uni	1	1	1	R\$24.999,99	R\$24.999,99
34	Banheiros químicos individuais, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	uni	30	1	30	R\$350,00	R\$10.500,00
35	Tablado 8x8m, 1,20m de altura com escada lateral fechamento em gradil, acarpetado, contendo 1 boxtruss de 7x3m com lona personalizada fixada em ilhós; com pódio em estrutura de alumínio contendo espaços de 40X40 cm e 30cm de altura para o quinto colocado, de 40X40 cm e 40cm de altura para o quarto colocado, de 40X40 cm e 50cm de altura para terceiro colocado, de 40X40 cm e 60cm de altura para o segundo colocado e de 40X40 cm e 70cm de altura para o primeiro colocado para entrega de troféus.	uni	1	1	1	R\$3.500,00	R\$3.500,00
36	Sonorização com; 1 Amplificador Classe D 3000W - 2 X 1500W em 1.2 Ohms, 1 Amplificador Classe D 12000W - 2 X 6000W em 1.2 Ohms, 1 Amplificador Classe D 16000W - 2 X 8000W em 1.2Ohms, 2 Sub Grave Passivo 2400W - 2 X Alto-falantes 18", 4 Line Array Passiva 1320W - 2 X Alto-falantes 10" + 2 Drivers 1" (B&C Polyimide), 2 Case para 2 unidades de Line Array, 1 Rack para 3 Amplificadores com Compartimento para Cabeamento, 2 Bumper Aço - NEO 210244, 2 Capa para SUBWOOFER - S2 18 / SH218, 1 Gerenciador de Sistemas TGR - GSP 261 - 2 in x 6 out Taxa de Amostragem: 192 kHz - Bit Range: 32 bits Conexão Software de Controle: USB 3.0, 1 Cabeamentos 300 MTS Pros Subs e 300 MTS Pras Altas, com Console Yamaha MG16XU de mistura 100V/240V, Consumo energético: 30 W, Tipo de console: Analógica, Tipos de alimentação: Corrente elétrica, Com alimentação fantasma: Sim, Com efeitos: Sim, Principais efeitos incluídos: Rev hall, Rev room, Ver, stage, Rev plate, Drum amb, Early ref, Gate rev, Single, dly, Delay, Vocal echo, Karaoke, Phaser, Flanger, Chorus, Symphonic, Conectores: 8 combo XLR/TRS 6.3 mm in, 2 mic XLR in 2 line TS L-mono/R 6.3 mm in, 2 line TS L/R 6.3 mm in, 2 line RCA L/R in, 4 aux send TRS 6.3 mm, 4 group TRS 6.3 mm out, 1 monitor TRS L/R 6.3 mm out, 1 stereo XLR. L/R out, 1 stereo TRS L/R out, 1 footswitch jack 6.3 mm, 1, phone TRS 6.3 mm, 1 USB-B in-out, Quantidade de	uni	1	1	1	R\$18.000,00	R\$18.000,00



	canais: 16, Material da carcaça: Metal, Acessórios inclusos: adaptador CA, 1 manual, informação de download de Cu base Al, 1 especificação técnica, 1 kit para montagem em rack, Com equalizador: Sim, Com software incluído: Sim, Quantidade de buses: 9, Quantidade de efeitos: 24, Resposta em frequência: 20 Hz - 48000 HZ						
37	Conjunto de equipamento elétrico para iluminação do evento contendo 170 Holofotes refletores, iluminação 400w em led luz fria branca; 57 caixas de passagem com acopladores industriais com 20x10cm máximo a cada 15m de distância, total 855m de cabeamento com cabo pp 6mm. plug conexão industrial 2p+t 16ª com duas tomadas comum 20A em cada caixa, com 40 pedestais em metalom tubos de 1,5pol ou box truss de 25cm tubos de 1,5pol, com mínimo de 5m de altura.	conjunto	1	1	1	R\$82.000,00	R\$82.000,00
38	Tenda 6x6m com piso modular de 7x7m, com altura de 0,20m do solo com fechamento em alambros medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura para secretaria da competição técnica.	uni	1	1	1	R\$6.500,00	R\$6.500,00
39	2 tendas 8x8m com calhas, branca, alinhadas para área de guarda volumes	uni	2	1	2	R\$1.800,00	R\$3.600,00
40	Pórtico de alumínio medindo 8x3m em box Truss coberto com metalon e lonas personalizadas para largada.		1	1	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
41	Alambros para contenção de público, medindo 2,00x1.20m de metalom de 5 cm de espessura, para contenção de público e montagem de percurso.	m linear	1100	1	1100	R\$30,00	R\$33.000,00
42	Sistema online de inscrições, incluindo banco de dados dos inscritos, com capacidade de acesso para os 3mil atletas simultaneamente.	Uni	1	1	1	R\$8.000,00	R\$8.000,00
43	Gerador de energia 180kwa com saídas mono e trifásica. necessário para funcionamento de todo o evento, pois o mesmo é realizado no período noturno.	uni	1	1	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
44	Lanche para coordenadores e staff sendo um sanduiche e um suco	Uni	76	1	76	R\$25,00	R\$1.900,00
45	Coletes para staff	Uni	65	1	65	R\$6,99	R\$454,35

Valor total para a META 1 é de R\$ 393.580,27 (trezentos e noventa e três mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e sete centavos)

MATRINCHA/GO, 31 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente
gov.br IZAY DA SILVA
Data: 31/01/2026 11:42:45-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

IZAY DA SILVA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

CNPJ 19.202.378

